
令和 7 年 5 月吉日 

弊社蓄電システムご利用のお客様各位 

 ニチコン株式会社 

 ニチコンオーナーズ俱楽部運営事務局 

 

メンテナンスモード実施のお知らせ 

日頃は、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

ご利用いただいている蓄電池システムの性能維持のために、メンテナンスモードが動作し

ますので、ご案内いたします。 

 

【メンテナンスモード実施期間】 

ご利用機種により実施日が異なります。 

E1 シリーズ：5 月 11 日～5 月 20 日(2025 年に設置の方は、今回対象外) 

T3 シリーズ ：6 月 1 日～6 月 10 日 

T1/H2 シリーズ：6 月 15 日～6 月 30 日 

U2/U3/U4/T2/H1 シリーズ：6 月 1 日～6 月 30 日 

上記期間で実施いたしますが、具体的な日付を確認したい場合は 

・リモコン・アプリ（E1 シリーズ）のお知らせ画面 

・取扱説明書 

どちらかでご確認賜りますようお願い申し上げます。 

[取扱説明書]ユーザーサポート | ニチコン株式会社 | ニチコンの家庭用蓄電システム 

  ③取扱説明書+ より各機種を選択してください。 

 

【該当日の動作】  

午前 1：00 よりメンテナンスモードを開始、100％まで充電した後に、0％(機種によっては

8％または 9％)まで連続して放電することで蓄電池の確認を自動的におこないます。 

（期間中 1 回の動作ですが、100％から 0％(機種によっては 8％または 9％)まで放電動作

が続くため、ご家庭の電力消費状況よってはメンテナンスモード完了までに数日がかかる

場合がございます。） 

※メンテナンスモード実施中にモード変更されますと、メンテナンスモードが中断され、 

後日再実施となります。（5 月/6 月に完了しない場合 9 月に再実施あり） 

 

ご不便をおかけいたしますが、性能維持のため、ご理解いただけますと幸いです。 

今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://www.nichicon.co.jp/products/ess/user_support.html#anc01

